
 
 

№ 351 от 19.04.2024 г. 

16+ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  

КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.04.2024 № 573 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов рабочего поселка Кольцово «О  

внесении изменений в Устав рабочего поселка Кольцово» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ре-

шениями Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 

27.05.2020 № 26 «О Порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в рабо-

чем поселке Кольцово», от 10.08.2011 № 36 «Об утвержде-

нии Порядка учета предложений граждан и их участия в 

обсуждении проекта Устава рабочего поселка Кольцово, 

проекта решения Совета депутатов рабочего поселка 

Кольцово о внесении изменений и дополнений в Устав ра-

бочего поселка Кольцово», руководствуясь статьей 21 

Устава рабочего поселка Кольцово, в целях выявления и 

учета мнения жителей рабочего поселка Кольцово по про-

екту решения Совета депутатов рабочего поселка Коль-

цово «О внесении изменений в Устав рабочего поселка 

Кольцово» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту реше-

ния Совета депутатов рабочего поселка Кольцово «О вне-

сении изменений в Устав рабочего поселка Кольцово» 

(Приложение). 

2. Провести публичные слушания в заочной форме 20 

мая 2024 года в 11-00 в зале заседаний администрации ра-

бочего поселка Кольцово по адресу: Новосибирская об-

ласть, р.п. Кольцово, Никольский проспект, зд. 1, этаж 4, 

каб. 408. 

3. Правовому отделу администрации рабочего поселка 

Кольцово организовать проведение: 

- консультационных и разъяснительных мероприятий 

по проекту решения, подлежащего рассмотрению на пуб-

личных слушаниях, посредством телефонного консульти-

рования граждан ежедневно с понедельника по пятницу в 

период времени с 09.00 до 13.00, с 14.00 до 16.30, по номе-

рам телефонов: 336- 65-30, 336-71-12; 

- публичных слушаний по проекту решения Совета де-

путатов рабочего поселка Кольцово «О внесении измене-

ний в Устав рабочего поселка Кольцово». 

4. Предложения, замечания, возражения по проекту 

указанного решения могут быть поданы в администрацию 

рабочего поселка Кольцово посредством почтовой связи 

или в электронном виде путем направления на адрес элек-

тронной почты администрации рабочего поселка Коль-

цово (adm@kolzovo.ru) до дня проведения публичных слу-

шаний. 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюлле-

тене нормативно-правовых актов рабочего поселка Коль-

цово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и разместить на официаль-

ном интернет-портале рабочего поселка Кольцово. 

 

 

Глава рабочего поселка Кольцово               Н.Г. Красников 

 

 
ПРОЕКТ 

 

 

Совет депутатов 

рабочего поселка Кольцово 

шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

(двадцать девятая сессия) 

 

 

_____________ 2024 года №   -пр 

 

 
О внесении изменений в Устав рабочего поселка Кольцово 

 

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 31 Устава 

рабочего поселка Кольцово, Совет депутатов рабочего по-

селка Кольцово  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав рабочего поселка Кольцово (с изме-

нениями, внесенными решениями Совета депутатов рабо-

чего поселка Кольцово от 28.01.2009 № 1, от 03.06.2009 

№ 32, от 28.10.2009 № 60, от 31.03.2010 № 94, от 

10.11.2010 № 58, от 14.12.2011 № 63, от 21.03.2012 № 13, 

от 27.06.2012 № 36, от 26.04.2013 № 17, от 13.11.2013 

№ 56, от 09.04.2014 № 23, от 18.03.2015 № 106, от 

30.12.2015 № 36, от 27.09.2016 № 44, от 17.05.2017 № 18, 

от 07.02.2018 № 1, от 04.07.2018 № 32, от 02.11.2018 № 48, 

от 22.05.2019 № 22, от 26.02.2020 № 3, от 27.05.2020 № 25, 

от 16.12.2020 № 28, от 26.05.2021 № 22, от 27.10.2021 

№ 42, от 29.06.2022 № 102, от 26.10.2022 № 126, от 

17.05.2023 № 25, от 13.12.2023 №63), принятый решением 

Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 

13.08.2008 № 43, следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 7: 

а) пункт 35 изложить в следующей редакции: 

«35) организация и осуществление мероприятий по ра-

боте с детьми и молодежью, участие в реализации моло-

дежной политики, разработка и реализация мер по обеспе-

чению и защите прав и законных интересов молодежи, раз-

работка и реализация муниципальных программ по основ-



 

2 

 

 

№ 351 от 19.04.2024 г. 

ным направлениям реализации молодежной политики, ор-

ганизация и осуществление мониторинга реализации мо-

лодежной политики;»; 

б) пункт 36 дополнить словами «, а также правил ис-

пользования водных объектов для рекреационных целей;»; 

2) в статье 9: 

а) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Муниципальные нормативные правовые акты рабо-

чего поселка Кольцово, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, муниципальные нор-

мативные правовые акты рабочего поселка Кольцово, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредите-

лем которых выступает муниципальное образование, а 

также соглашения, заключаемые между органами мест-

ного самоуправления рабочего поселка Кольцово, всту-

пают в силу после их официального обнародования. 

Остальные муниципальные правовые акты вступают в 

силу с момента их подписания, если иной порядок вступ-

ления их в силу не установлен в самих актах.»; 

б) часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Официальным обнародованием муниципального 

правового акта рабочего поселка Кольцово является: 

1) официальное опубликование в средствах массовой 

информации;  

2) размещение на информационных стендах и в иных 

общедоступных местах; 

3) рассылка с обязательным указанием, что это явля-

ется официальной информацией органов местного само-

управления рабочего поселка Кольцово; 

4) размещение на официальном интернет-портале ра-

бочего поселка Кольцово. 

Официальным опубликованием муниципального пра-

вового акта рабочего поселка Кольцово, в том числе согла-

шения, заключенного между органами местного само-

управления рабочего поселка Кольцово, считается первая 

публикация его полного текста в периодическом печатном 

издании «Бюллетень нормативно-правовых актов рабо-

чего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО»» (учре-

жденное администрацией рабочего поселка Кольцово по-

становлением администрации рабочего поселка Кольцово 

от 11.08.2015 № 715 «Об учреждении муниципального пе-

чатного средства массовой информации») или первое раз-

мещение его полного текста в сетевом издании – cink.info 

(регистрационный номер: серия Эл № ФС77-74522 от 07 

декабря 2018) (далее - официальное сетевое издание).  

В случае опубликования (размещения) в официальном 

сетевом издании полного текста муниципального право-

вого акта, в том числе соглашения, заключенного между 

органами местного самоуправления рабочего поселка 

Кольцово, объемные графические и табличные приложе-

ния к нему в печатном издании могут не приводиться.»; 

3) в части 2.1 статьи 10 слова «опубликованию или об-

народованию с одновременным опубликованием или об-

народованием» заменить словами «опубликованию (обна-

родованию) с одновременным опубликованием (обнародо-

ванием)»;  

4) в статье 17: 

а) в абзаце седьмом части 5 слова «администрацией ра-

бочего поселка Кольцово» заменить словами «частью 6 

статьи 9 настоящего Устава»; 

б) часть 9 дополнить словом «(обнародованию)»; 

5) в части 3.1 статьи 33 слова «не более трех рабочих 

дней» заменить словами «три рабочих дня»; 

6) в части 1 статьи 39: 

а) пункт 43 дополнить словами «, участвует в реализа-

ции молодежной политики, разрабатывает и реализует 

меры по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные 

программы по основным направлениям реализации моло-

дежной политики, организует и осуществляет мониторинг 

реализации молодежной политики»; 

б) пункт 44 дополнить словами «, а также правила ис-

пользования водных объектов для рекреационных целей»; 

в) пункт 49 изложить в следующей редакции: 

«49) учреждает печатное средство массовой информа-

ции и (или) сетевое издание для обнародования муници-

пальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

рабочего поселка Кольцово официальной информации;». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

Уставов муниципальных образований», направить настоя-

щее решение на государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе рабочего поселка Кольцово в течение 7 дней 

после государственной регистрации опубликовать настоя-

щее решение в бюллетене нормативно-правовых актов ра-

бочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и в 10-

дневный срок со дня опубликования направить в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Новосибирской области сведения об источнике и о 

дате его официального опубликования для включения ука-

занных сведений в государственный реестр уставов муни-

ципальных образований Новосибирской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государ-

ственной регистрации и официального опубликования. 

 

 
Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Кольцово 

_____________ С.В. Нетёсов 

Глава 

рабочего поселка Кольцово 

_________ Н.Г. Красников 

 
 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 351 от 19.04.2024 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово, проспект Никольский, здание 1, офис 400, 

тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п. Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 

 


